P á g i n a  | 1

ATA DE LICITAÇÃO

Licitação na Modalidade Carta Convite nº 02 de 2020

AOS 10:00 DO 30º DIA DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2020, DAMOS INICIO A

LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE DE Nº 02 DE 2020 PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS FINANCEIRA,

ORÇAMENTARIA, PATRIMONIAL E RECURSOS HUMANOS, CONFORME

EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Estando todos presentes, dá-se a ciência de que a partir da abertura, não serão aceitas

propostas de Licitantes retardatários; e todos estão de acordo.

Se apresentaram pontualmente, e entregaram ambos os envelopes 03 (três) empresas, são elas:

1. FAZOLIN E MARCONDES LTDA CNPJ: 18.477.320/0001-00, não enviou representante,

2. NORBEL ASSESSORIA & CONSULTORIA S/S LTDA EPP, participa como empresa de

pequeno porte, CNPJ: 08.690.750/0001-44, não enviou representante, 3. CLV - Consultoria

Contábil S/S LTDA. CNPJ: 18.477.320/0001-00, Representada por Claiton Luiz Varoni, RG

nº 23.513.512-4.  Após conferencia de que todos os envelopes estão devidamente lacrados.

Damos andamento na abertura do Envelope nº 01 de todas as empresas para a averiguação da

habilitação. Após a verificação das documentações, notou se que a empresa FAZOLIN e

MARCONDES LTDA apresentou a documentação em desacordo com o edital (contrato

social com cópia simples) estando os demais habilitados.

A saber, suspensa a o tramite da habilitação por 15 minutos (quinze minutos) para consulta

jurídica; todos estão de acordo.

Em recomendação jurídica, INABILITO a empresa FAZOLIN e MARCONDEZ LTDA,

bem como, informo que as empresas NORBEL ASSESSORIA & CONSULTORIA S/S

LTDA e CLV – CONSULTORIA CONTÁBIL S/S LTDA seguem HABILITADAS para

abertura de proposta.

P á g i n a  | 2

Da HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO abre-se o prazo de 2 (dois) dias uteis para recurso.

SUSPENDE-SE a abertura das propostas para findo prazo de recurso, que ocorrerá dia 06 de

maio de 2020.

NADA MAIS. Para constar, eu ________________________________ (Natali Marques de

Oliveira Preto) Diretora da Secretaria, lavrei a presente Ata e a subscrevo. ==

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, em 30 de abril de 2.020

RESPONSÁVEL POR LICITAÇÕES

Natali Marques de Oliveira Preto

Diretora da Secretaria

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. CLV – Consultoria Contábil S/S LTDA

18.477.320/0001-00